
QUARTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 201416 CADERNO 2

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751910

PORTARIA Nº 372/2014-SEEL, DE 30 DE SETEMBRO DE 
2014 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, 
e considerando o Memo. 42/2014 - Setor de Licitação, 
RESOLVE: Designar os servidores ALEXANDRE DE ALMEIDA 
CORREA, (Pregoeiro), CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA 
e NAIRÁ COIMBRA PORTO, (membros de apoio da comissão), 
para comporem a Comissão Especial de Licitação dos Serviços 
do Pregão Eletrônico n. 07/2014, da Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, de Contratação de Empresa Especializada na 
Aquisição de Grades Móveis para Organização e Contratação 
do Público do Estádio Olímpico do Pará. I – REVOGAM-SE AS 
DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E 
LAZER, EM 30 DE SETEMBRO DE 2014. RENILCE CONCEIÇÃO 
DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO Secretária de Estado 
de Esporte e Lazer

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751913

PORTARIA Nº 371/2014-SEEL, DE 30 DE
 SETEMBRO DE 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 
6.215 de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 
de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 
30/06/2006, e considerando o Memo. 35/2014 - Setor de 
Licitação, RESOLVE: Designar os servidores CLAUDIA MARIA 
MAGALHÃES MOURA, (Presidente da Comissão), ALEXANDRE 
DE ALMEIDA CORREA, ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA, NAIRÁ 
COIMBRA PORTO e MARGARIDA MARIA RIBEIRO TAVARES, 
(membros da comissão), para comporem a Comissão Especial 
de Licitação do Convite n. 001/2014, da Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer, para Reforma e Adequação das Bilheterias 
de Pedestres do Estádio Olímpico do Pará. I – REVOGAM-SE AS 
DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E 
LAZER, EM 30 DE SETEMBRO DE 2014. RENILCE CONCEIÇÃO 
DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO Secretária de Estado 
de Esporte e Lazer

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751917

PORTARIA Nº 370/2014-SEEL, DE 30 DE 
SETEMBRO DE 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e 
considerando o Memo. 40/2014 - Setor de Licitação, RESOLVE: 
Designar os servidores ALEXANDRE DE ALMEIDA CORREA, 
(Pregoeiro), ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA e NAIRÁ COIMBRA 
PORTO, (membros de apoio da comissão), para comporem 
a Comissão Especial de Licitação dos Serviços do Pregão 
Eletrônico n. 08/2014, da Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer, de Contratação de Empresa Especializada na Execução 
de Serviço de Controle de Pragas Urbanas (descupinização, 
desratização e desinsetização) no Estádio Olímpico do Pará. 
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. II – 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, EM 30 DE SETEMBRO DE 2014. 
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO 
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752089

Convênio: 63
Exercício: 2014
Objeto: Realização dos jogos rurais no Município de Quatipuru.
Valor Total: 140.000,00
Assinatura: 30/09/2014
Vigência: 30/09/2014 a 20/12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812136724990000    335041              0101000000          
Estadual
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752072
CONCEDER FÉRIAS

PORTARIA Nº 481 DE 29.09.2014
Servidor: JANE MARIA DE BELÉM TAVARES DOS SANTOS
Matrícula: 715603/1
Período Aquisitivo: 01.01.13 a 31.12.13
Período de Gozo: 06.10 a 04.11.2014

TRANSFERIR USUFRUTO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 479 DE 25.09.2014

Servidor: ROBERTO CARNEIRO DE LIMA
Matrícula: 57190583/1
Período Aquisitivo: 10.10.11 a 09.10.12
Novo período: 13.10 a 12.11.2014

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 482 DE 29.09.14

Servidor: MARCIO SANTOS DA CRUZ
Cargo: Técnico em Gestão Pública - Economista
Laudo Médico: 159112ª/2
Matrícula: 80845353/3
Período: 11.09 a 30.09.2014 (20 dias)

PORTARIA Nº 484 DE 29.09.14
Servidor: RISOMAR DA SILVA BARBOSA
Cargo: Motorista
Laudo Médico: 159194ª/1
Matrícula: 57190453/1
Período: 25.08 a 29.08.2014 (05 dias)

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751831

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 672879
Inexigibilidade: 111/2014
Data: 25/03/2014
Valor: 25.000,00
Objeto: Contratação do Sr. Paulo Sérgio Fonseca dos Santos, 
pelos serviços de Diretor Artístico no Projeto “A Noite é Uma 
Palavra”, no período de março a dezembro/2014,
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392135225850000    339036              0101000000          
Estadual
Contratado(s):
Nome: PAULO SERGIO FONSECA DOS SANTOS
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 2403
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 9199832240
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751855

Inexigibilidade: 447/2014
Data: 12/09/2014
Valor: 27.000,00
Objeto: cachê artístico em favor das Bandas Pinduca e Banda 
e Banda Nossa Senhora Sant’ana, por suas apresentações no 
1º Encontro de Jovens com as Raízes Culturais Mirenses, no 
período de 12 a 14 de setembro de 2014, em Cametá/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado(s):
Nome: Banda Musical Nossa Senhora Santana
Endereço: Major Lira Lobato, Bairro: Boa esperança, s/n
CEP. 68430-000 - Igarapé-Miri/PA
Telefone: 9137552655
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751916

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/09/2014
Valor: 6.000,00
Vigência: 07/09/2014 a 07/12/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O objeto do presente instrumento é a prorrogação 
do prazo estipulado no contrato originário em mais 03 (três) 
meses a contar de 07 de setembro de 2014.
Contrato: 8
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122129745340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: ROBERTO DE PEINA PENNA - ME
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Cremação, 3083
CEP. 66040-033 - Belém/PA
Complemento: sala A
Telefone: 9140081500
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752019

Inexigibilidade: 448/2014
Data: 26/08/2014
Valor: 100.000,00
Objeto: cachê artístico em favor das bandas “Cicleteiros, 
Axé e Cia, Cafeína, Banda Mix, Pankadão do Forró, Itinerario 
Boomerang, Algo Mais e Cronistas de Rua, por suas 
apresentações no III Festival do Açaí na Vila Palheta, no 
município de Muaná.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado(s):
Nome: Maria do Socorro de Souza Pereira
Endereço: Tv WE-32, Bairro: Cidade Nova, 241
CEP. 67133-150 - Ananindeua/PA
Telefone: 9191317030
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752027

Inexigibilidade: 449/2014
Data: 01/08/2014
Valor: 50.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor das Bandas 
007, Ar 15, Viviane Batidão e Banda e Bruno e Trio, pela 
participação no Projeto Portel Verão da Paz, no período de 
05/07 a 03/08/2014, no município de Portel/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado(s):
Nome: Parabel Servicos ltda
Endereço: Q Quarenta E Sete, Bairro: Centro, 20
CEP. 67040-530 - Ananindeua/PA
Telefone: 9191961493
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves


